2025/06/17 16:29:27 / 24179985_株式会社ニッキ_年次報告書

表紙

第134期

報　　　告　　　書
（2024年４月１日から2025年３月31日まで）

2025/06/17 16:29:27 / 24179985_株式会社ニッキ_年次報告書

事業の状況

取締役社長 和 田 　 孝

株 主 の 皆 様 へ

　株主の皆様には、日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて当社第134期（2024年４月１日から2025年３月31日まで）の営業概況についてご
報告申しあげます。

　当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善に加え、個人消費や設備投
資の持ち直しの動きが見られるなど、緩やかな回復基調で推移したものの、エネルギー・原
材料価格の高騰や物価上昇の長期化、金利・為替相場の変動等の影響もあり、依然として先
行き不透明な状況が続いております。
　また、世界経済は、ロシア・ウクライナおよび中東地域における紛争長期化による地政学
的リスク、不動産不況の長期化による中国経済の停滞リスクに加えて、新たに米国の通商政
策変更に伴うリスクに晒されており、依然として予断を許さない状況が続いております。
　このような状況のもと、当連結会計年度の業績は、当社の主力市場の一つである北米市場
の需要の落ち込み等の影響により、連結売上高は83億６千万円（前連結会計年度比10.6％
減少)となりました。
　損益につきましては、売上高の減少、減価償却費の増加や新商品開発費の先行負担等の影
響もあり、営業利益は８億８千５百万円（同2.1％減少）となりました。経常利益は、為替
差損の計上もあり、６億４千９百万円（同49.2％減少）となりました。親会社株主に帰属
する当期純利益は、有価証券売却益の計上等もあり、６億３千万円（同71.2％減少）とな
りました。

　今後とも、経営目標の達成に向け、引き続き諸政策の確実な実行と経営基盤の強化に努め
てまいります。

　株主の皆様におかれましては、今後とも、より一層のご支援を賜りますようお願い申しあ
げます。

　2025年６月

－ 1 －

2025/06/17 16:29:27 / 24179985_株式会社ニッキ_年次報告書

連結貸借対照表

（2025年３月31日現在）
（単位：千円）

資　産　の　部 負　債　の　部
科　　目 金　額 科　　目 金　額

流 動 資 産
現 金 及 び 預 金
電 子 記 録 債 権
売 掛 金
商 品 及 び 製 品
仕 掛 品
原 材 料 及 び 貯 蔵 品
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有 形 固 定 資 産
建 物 及 び 構 築 物
機 械 装 置 及 び 運 搬 具
土 地
リ ー ス 資 産
建 設 仮 勘 定
そ の 他

無 形 固 定 資 産
の れ ん
技 術 関 連 資 産
ソ フ ト ウ エ ア 仮 勘 定
そ の 他

投 資 そ の 他 の 資 産
投 資 有 価 証 券
繰 延 税 金 資 産
退 職 給 付 に 係 る 資 産
そ の 他

9,415,649
4,102,694
139,307
1,100,563
1,194,341
2,162,318
105,091
621,591
△10,257

13,952,122
10,456,561
8,317,286
1,167,678
455,382
135,779
178,331
202,102

1,017,120
519,150
175,750
249,319
72,900

2,478,440
1,883,543
103,963
244,920
246,012

流 動 負 債 5,673,413
支 払 手 形 及 び 買 掛 金 278,445
電 子 記 録 債 務 189,760
短 期 借 入 金 4,519,188
リ ー ス 債 務 50,293
未 払 費 用 154,400
未 払 法 人 税 等 62,933
賞 与 引 当 金 150,534
設 備 関 係 支 払 手 形 49,090
そ の 他 218,767

固 定 負 債 4,630,968
長 期 借 入 金 3,440,178
リ ー ス 債 務 96,478
繰 延 税 金 負 債 499,999
退 職 給 付 に 係 る 負 債 384,556
預 り 敷 金 54,930
そ の 他 154,826

負　債　合　計 10,304,382
純　資　産　の　部

株 主 資 本 11,220,966
資 本 金 500,000
資 本 剰 余 金 53,016
利 益 剰 余 金 10,959,801
自 己 株 式 △291,852

そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 1,812,360
その他有価証券評価差額金 1,011,726
為 替 換 算 調 整 勘 定 756,818
退 職 給付に係る調整累計額 43,814

非 支 配 株 主 持 分 30,063
純　資　産　合　計 13,063,390

資　産　合　計 23,367,772 負債・純資産合計 23,367,772

連 結 貸 借 対 照 表

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 2 －

2025/06/17 16:29:27 / 24179985_株式会社ニッキ_年次報告書

連結損益計算書

(2024年 4 月 1 日から
2025年 3 月31日まで)

（単位：千円）
科　　目 金　　額

売 上 高 8,360,204
売 上 原 価 5,645,979

売 上 総 利 益 2,714,224
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,828,919

営 業 利 益 885,305
営 業 外 収 益

受 取 利 息 46,309
受 取 配 当 金 59,697
そ の 他 52,319 158,326

営 業 外 費 用
支 払 利 息 92,954
為 替 差 損 301,547
そ の 他 14 394,516
経 常 利 益 649,115

特 別 利 益
固 定 資 産 売 却 益 345
投 資 有 価 証 券 売 却 益 200,497
補 助 金 収 入 37,292
受 取 保 険 金 18,192 256,327

特 別 損 失
固 定 資 産 除 売 却 損 5,103
災 害 に よ る 損 失 11,627 16,730

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 888,712
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 282,559
法 人 税 等 調 整 額 △24,333 258,225
当 期 純 利 益 630,486
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益 △62
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益 630,548

連 結 損 益 計 算 書

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 3 －

2025/06/17 16:29:27 / 24179985_株式会社ニッキ_年次報告書

株主関連資料

前 期 末 当 期 末 前 期 末 比 増 減

株 主 数 1,016名 1,132名 116名増加

( う ち 単 元 株 主 数 ) （712名） （786名） （74名増加）

株 主 関 連 資 料
1．株主異動状況

(2024年４月１日から2025年３月31日まで)

２．株式の所有分布状況
（2025年３月31日現在）

その他
27名
3％

個　人 1,034名　91％
法人
71名
6％

個　人 621千株　31％ 法　人 529千株　26％ その他 850千株　43％

株主数（1,132名）

株式数（2,000,000株）

－ 4 －

2025/06/17 16:29:27 / 24179985_株式会社ニッキ_年次報告書

株主関連資料

月 高　　値 日 安　　値 日 終値平均 売買高
4 2,900 円 8 2,739 円 22 2,822 円 104 百株
5 2,931 7 2,490 31 2,680 374
6 2,693 7 2,513 3 2,635 320
7 2,684 12 2,424 26 2,561 391
8 2,615 27 2,200 7 2,466 445
9 2,610 2 2,450 18 2,573 116

10 2,640 7 2,500 2 2,571 206
11 2,640 1 2,576 21 2,588 122
12 2,649 27 2,548 2 2,595 83
1 2,625 31 2,570 30 2,598 172
2 2,618 26 2,545 6 2,567 108
3 2,650 11 2,546 31 2,600 148

最高値
2,931 円 ５月７日 最安値

2,200 円 ８月７日 － －
2,605 2,589

3．株価および売買高
（2024年４月１日から2025年３月31日まで）

<㈱東証株式売買高資料より>

2,300

3,000

2,400

2,700
2,800
2,900

2,500
2,600

321121110987654

株価（終値平均）の推移円

月

0

200
100

400
300

500
600

321121110987654

104

374
320

391
445

206 172
108116 83122

148

売買高の推移百株

月

以　上

－ 5 －

2025/06/17 16:29:27 / 24179985_株式会社ニッキ_年次報告書

株主メモ

株 主 メ モ
事 業 年 度 毎年４月１日から翌年３月31日まで

剰余金の配当の基準日 期末配当金　毎年３月31日
中間配当金　毎年９月30日

定 時 株 主 総 会 毎年６月開催
公 告 方 法 電子公告（http://www.nikkinet.co.jp/）

ただし、電子公告によることができないときは、日本経済新聞に掲載
する方法といたします。

株 主 名 簿 管 理 人 三井住友信託銀行株式会社
〒100-0005 東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

郵 便 物 送 付 先
（ 連 絡 先 ）

三井住友信託銀行株式会社　証券代行部
〒168-8522 東京都杉並区和泉二丁目８番４号

0120－49－7009

＜住所変更・単元未満株式買取等のお申出先について＞
　お取引口座のある証券会社にお申し出ください。ただし、特別口座に記録された株式に係
る各種手続につきましては、特別口座の口座管理機関である三井住友信託銀行株式会社にお
申し出ください。

＜未払配当金のお支払について＞
　株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社にお申し出ください。

事 業 所
本社･厚木工場 〒243-0801　神奈川県厚木市上依知3029番地 ☎(046)285－0227

見やすいユニバーサルデザイン
フォントを採用しています。